criminalibus grauioribus contra Episcopum. *ibid.* 8
- Causae* omnes ad forum Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes in prima instantia coram Ordinarijs locorum cognoscantur, & infra biennium terminentur, ex quo licebit ad alium iudicem appellare, imo & ante, in alio casu. *sess. 24. cap. 20. de reform.* 318
- Causae* criminales, & matrimoniales solus Episcopus cognoscit, etiam casu quo controuertitur de huiusmodi causae cognitione, &c. Legati de latere non procedunt contra Clericos, aliaue personas Ecclesiasticas, nisi Episcopo prius requisito, & negligente. *ibid.*
- Agitur de mercede actorum, & de mercede Notarij copiam auctororum dantis appellanti, &c. *ibid.*
- Causas* in curijs Ordinariorum pendentes non possunt superiores etiam Nuncij aduocare. 320.1.3
- Auditor Camerae non potest de causis in prima instantia cognoscere. *ibid.* 4
- Causas* obligatione Camerali firmatas in partibus existentes potest Auditor Camerae aduocare. *ibid.* 5
- Relati inferiores, qui subsunt Episcopis, non habent ius cognoscendi de causis in prima instantia. 320.2.6
- Abbat, qui possint hodie de causis clericorum suae Ecclesiae cognoscere. *ibid.* 7
- Capitulum Sade vacante cognoscit de causis in prima instantia. *ibid.* 8
- Hoc decretum ad Regulares non pertinet. *ibid.* 9
- Causae* omnes ad forum Ecclesiasticum spectantes intra biennium terminari debent. *ibid.* 10
- Per hoc decretum imponitur terminus inferiori ad causam finendam, non tamen irritantur acta processus. *ibid.* 11
- Hoc decretum non loquitur de executoribus specialiter deputatis. 321.1.12
- Causa* intra biennium non terminata vt concedatur auocatoria, quid inquirendum. *ibid.* 14
- Causae* quae iuxta canonicas sanctiones apud S. Sedem sunt iudicandae, vel quas Papa supplicatione manu propria signata expresse ad se auocauerit, non sunt in prima instantia coram Ordinarijs decidenda. 322.2.39
- Causae* beneficiales. 323.2.45
- Causae* possessionis beneficiorum referuntur Sedi Apostol. immediate ab Auditore Camerae, seu alio delegato Apostol. cognosci. *ibid.* 45
- Criminales causae etiam visitando iudicare non possunt Decani, Archidiaconi, vel alij inferiores iudices. 324.1.49
- Causae* criminales iudicare possunt Abbates habentes iurisdictionem pleno iure spiritualem & temporalem. *ibid.* 50
- Procedit in Decanis, & Archidiaconis, qui sunt in dioecesi Episcoporum. *ibid.* 51
- Causae* rationabiles quae ad concedendum aliquibus Religiosis peculium. 332.2.4
- Episcopus propria ordinaria iurisdictione cognoscit causas etiam contra laicos per bonorum apprehensionem, & personarum distractionem. 391.1.28
- Causae* pendentes contra Capitulares exemptos coram vicario foraneo cum Adiunctis, non potest Episcopus auocare vt cognoscat solus. 398.1.26
- Episcopus duarum Ecclesiarum vnitarum non potest Capitulares ex vna ad carceres alterius duci facere. *ibid.* 27
- Causae* legitima, & iusta, quibus dispensari possit Religiosus quatenus de vna Religione ad aliam laxiorem transire valeat referantur. 382.2.31
- Vide *Appellatio*.
- Celebrare* debent Sacerdotes saltem diebus Dominicis, & festis solemnibus, & curati sapius pro suo officio. *sess. 23. cap. 14. de reform.* 199
- Consuetudo* Ecclesiastica in appellante prolata quando relaxari possit per iudicem appellationis. 74.2.25
- Censurae plures in Bulla Coenae, & extra illam Pontifices referuntur. 88.1.5
- Censura Bullae in Coena Domini quatenus ligentur fructuum usurpatores. 165.1.6
- Censurae non solum Papales, sed etiam Episcopales mandantur Episcopo in Ecclesijs Regularium publicentur, & ab his feruntur. *sess. 25. cap. 12.* 359
- Censuris in detentum si per annum in illis inforderit procedi potest tanquam in suspectum de haeresi. *sess. 25. cap. 3. de reform.* 388
- Censurarum remedium hodie est subsidiarium. 390.2.19
- Centenaria* effectum non tollit defectus modici temporis. 409
- 1.10
- Ceremoniae*, vide *Missae*.
- Cereus*, vide *Intorsitia*.
- Character* in anima imprimitur in tribus Sacramentis, Baptismo scilicet, Confirmatione, & Ordine. 36.2.11
- Ordo imprimit characterem indibilem. 168.1.1
- Character* nouus per Episcopatum imprimitur. 169.2.4
- Charitas* Christiana excusat a residentia. 173.1.7
- Chorea*. 150.1.4
- Christiani* omnes in verbo & omnibus Sacramentis administrandis non habent potestatem. 36.2.12
- Christum* venisse patet, per Christum iustificamur. *ibid.*
- Christus est habitus infusus, & non actus solum. 23.2.3
- Per verba consecrationis constituitur Christus verus Deus & homo sub speciebus panis & vini. 62.1.1
- Benedictio illa Christi super panem fuit distincta a consecratione. 62.2.3
- Christi corpus sub speciebus panis ex vi verborum ponitur viuum, & informatum anima. 64.1.2
- Eius sanguis tantummodo ponitur sub speciebus vini ex vi verborum. *ibid.* 3
- Christus totus continetur in sanctissimo Eucharistiae sacramento. 70.1.1
- Christus totus continetur in sacramento Eucharistiae sub vna quaque

Index Rerum.

- quaque specie, & sub singulis cuiusque speciei partibus, separatione facta. ibid. 3
 Christus vnigenitus Dei filius est in sacramento Eucharistiae cultu laicis etiam externo adorandus. 79.2.6
 Christus in Eucharistia exhibitus sacramentaliter, ac realiter manducatur. ibid. 8
 Christi fideles omnes cum ad annos discretionis peruenerint, tenentur singulis annis saltem in Paschate ad communicandum. ibid. 9
 Christus in sacrificio Missae offerens. 141.1.3
 Christus illis verbis, *hoc facite in meam commemorationem*, instituit, & ordinauit Apostolos Sacerdotes, vt ipsi alijque Sacerdotes offerrent corpus & sanguinem suum. 145.1.2
 Vide *Oleum*.
Ciborum delectus seruandus. *sess. 25. cap. 22.* 434
Circumstantia qua peccati speciem mutens. 98.2.11
Clauis Ecclesiae datae sunt ad soluendum, & ligandum. 99.2.20
 de *Clauis* quod non possit dari de subreptione. 47.1.8
 Non habet locum in vnione qua tempore publicationis Concilij erat in parte effectum sortita. ibid. 9
Clauis. *Donc fueris de beneficio prouisus*, non comprehendit officium organistae. 122.2.52
Clauis. *Dimmodo remaneant centum pro Rectore*, quomodo iustificanda. 292.2.15
Clauis generalis, non obstantibus constitutionibus Apostolorum, sufficit pro derogatione decretorum Concilij Tridentini. 433.1.1
Clauis violatio in Religiosis vitis regulariter est peccatum veniale. 337.2.3
Clauis violatur dimittendo habitum. 338.1.4
 Proficiscendo vltra mare, sine debita superioris licentia. ibid. 5
 Curias Principum ad eundem inconsulto superiore. ibid. 6
 Accedendo ad studia non obtenta a Praelato facultate. ibid. 7
 Illicite transiendo ad aliam Religionem. ibid. 8
Clauis Monialium diligenter procurent restitui, vel conferuari Episcopi sub censuris, & poenis, postposita appellatione, inuocato, si opus est, auxilio brachij secularis, sub poena excommunicationis. *sess. 25. cap. 5.* 338
 Moniales omnes, etiam professae Ordinum militarium S. Iacobi Calatravae, & Alcantarae clauis praecipuo adstringuntur. 385.1.1
Clauis praecipuo tenentur Moniales illorum monasteriorum, quibus ante Concilium nunquam admitta fuerat. ibid. 2
 Moniales conuersae, & tertiariae professae ad eandem tenentur clauis. ibid. 3
 Vide *Moniales*.
Clemens VIII. cunctis Regularibus certos casus reseruatos taxauit. 87.2.2
Clericorum proprius habitus, illisque honestas. 104.1.1
 Habitum clericalem non tenentur deferre clerici qui habent fructus, aut pensionem non excedentes valorem annuum 60. ducatorum. 104.2.5
 Vestes duae non longae non requiruntur in Clerico. ibid. 7
 Clericus non valens ratione paupertatis habitum proprio Ordini congruentem gestare, excusatur. 105.1.9
 Censuram propter infirmitatem non deferens Clericus nullam poenam incurrit. ibid. 10
 Clericus, qui propter aliquod verisimile periculum transformari cogeretur, in nullam poenam incidit. 105.2.11
 Habitum dimittens clericus domi suae, & in occulto, excusatur. ibid. 12
 Vestes breuiiores habens clericus ex necessitate itineris excusatur. ibid. 13
 Episcopus loci delicti condemnat clericum delinquentem, si ibidem inueniatur. 107.1.2
 Clerici non conscientibus, Eucharistiam sibi administrare possunt. 113.1.2
 Clerici turpiter, & scandalose viuentes possunt priuari beneficijs si in eorum perseuerauerunt nequitia. 130.2.8
 Clerici omnes sint a negotijs secularibus alieni, honeste grauerque se gerant, ac sancte viuant. *sess. 22. cap. 1. de reformat.* 150.
 Clerici ad aleas, & taxillos ludere non licet. 150.4.5
 Clerico subtrahens tantum ex fructibus beneficij, quantum respondet suo credito, non afficitur censura Bullae in Cena Domini. 165.2.9
 Clerici prima Tonsumae, vel minorum Ordinum, qui sine iusta causa recedunt, non peccant mort. 179.2.7
 Clericus non beneficiatus vt fori priuilegio gaudeat quae requirantur. 183.1.20
 Clericus se immiscens enormitatibus in habitu, & Tonsumae, fori priuilegio censetur renuntiasse. 183.2.25
 Clericus in minoribus quando fori priuilegio gaudeat. ibid. 26
 Clericus characterem, & habitum clericalem assumens post delictum, an gaudeat priuilegio fori. ibid. 27
 Clericus repertus a Curia seculari sine habitu clericali donec doceat de suo clericatu in carceribus laicis potest detineri. ibid. 28
 Clericus inferuens alteri Ecclesiae quam illi, cui fuit ascriptus, gaudet fori priuilegio. 184.1.30
 Clericos non inferuentes Ecclesijs non potest Ordinarius immunitate a gabellis, & alijs oneribus priuare. ibid. 34
 De Clericis coniugatis. ibid. 2.41
 Clerici coniugati gaudent fori priuilegio si cum vnica, & Virgine contraxerint. ibid. 42
 Si vestes deserant, & Tonsumam. 185.1.43
 Clerici coniugati fori priuilegio gaudent in criminalibus. ibid. 44
 Clericus Ultramontanus absque litteris dimissorijs sui Ordinarij ab Episcopo Italiae ad Ordines promotus non potest ab eodem Ordinario absolui. 189.2.38
 Clericus promotus mala fide ad Ordinem sacrum ante atatem an possit beneficijs priuari. 197.1.10
 Clericus peregrinus, seu vagus sine commendatijs litteris sui Ordinarij non celebrat. *sess. 23. cap. 16. de reformat.* 207
 Clericus peregrinus potest sine litteris commendatijs ad celebrandum admitti si fidem faciat de sua ordinatione. 208.2.11
 Clericus ascriptus seruitio alicuius Ecclesiae non potest abesse inconsulto Episcopo. ibid. 12
 Clerici in sacris Ordinibus constituti, vel Regulares castitatem solemniter professi, non possunt matrimonium contrahere, contractumque de facto inualidum est. 217.2.16
 Clericos, & laicos Episcopo subiectos ligant decreta Synodi dioecesanae. 254.2.35
 Clericus pupillus quando possit forum declinare. 323.2.43
 Clerici concubinarij puniantur post monitiones sibi factas. *sess. 25. cap. 14. de reformat.* 420
 Coadiutores ministri adhibendi quando solus curatus eodem tempore pluribus infirmis prouidere non potest. 127.1.4
 Coadiutor deputandus illiteratis dari non potest nisi ab Episcopo. 130.1.3
 Approbatus ad Ordines, seu beneficia, potest suspendi si in visitatione reperitur ignarus. ibid. 4
 Coadiutores & Vicarij deputati tenentur ad residentiam sicut Rectores ipsi. ibid. 5
 Episcopi partem fructuum assignare debent coadiutoribus deputandis impetris parochialium Rectoribus. 130.2.7
 Coadiutor perpetuus tenetur ad residentiam sicut verus curatus. 174.2.33
 Episcopus non tenetur cum Adiunctis procedere contra coadiutores cum futura suasionem. 398.2.29
 Archiepiscoporum, & Episcoporum coadiutoribus quae liceant, vel non. 401.2.6
 Coadiutores cum futura successione inferiorum beneficiorum non sunt beneficiarij interim dum viuunt coadiuti. 402.1.7
 Coadiutor Canonici cum futura successione vocatur Canonici fictus. ibid. 8
 Coadiutor consequi non potest fructus ex beneficio coadiuti. ibid. 10
 Coadiutori quid referretur. ibid. 11
 Officium Canonicum recitare non tenetur coadiutor. 402.2.12
 Professionem fidei admittere non tenetur coadiutor. ibid. 13
 Residentiam praecisam, sed causatiuam facere non tenetur coadiutor. ibid. 14
 Excommunicato coadiuto non lucratur distributiones coadiutor. ibid. 15
 Possessionem verè non capit nisi post cessationem coadiutoriae. 403.1.16
 Sedes eadem principalis coadiuti non assignatur coadiutori. ibid. 17
 Coadiutores viuentibus coadiutis federe debent in ultimo loco. ibid. 18
 Coadiutor in dignitate, absente vel impedito coadiuto suo praecedit.

Index Rerum.

- præcedit omnibus Canonicis : ibid. 20
 Coadiutor non intelligitur comprehensus in statuto quoad ex
 aliqua causa iubilare facit Canonicos . 403.2.21
 Nec sibi oporat, sed coadiuto . ibid. 22
 Nec in ingressu debet fabrica solvere . ibid. 23
 Index Apost. seu delegatus Papæ non potest esse coadiutor .
 ibid. 24
 Privilegijs, & indultis de percipiendis fructibus in absentia non
 gaudet coadiutor . ibid. 25
 Onera Canonicorum iuniorum non portat coadiutor . ibid. 26
 Penas iudiciales non subit coadiutor . ibid. 27
 Presbyteralem ordinem non tenetur coadiutor habere ubi
 requiritur quod Canonicus actu sit Sacerdos tempore pro-
 motionis . ibid. 28
 Ordinem requisitum nõ tenetur suscipere intra annum coadi-
 utur non residens . ibid. 29
 Ordinari non potest coadiutor ad titulum coadiutorij . ibid. 30
 Officia ad quæ coadiutus electus est, non potest exercere coadi-
 utur . 404.1.31
 Distributiones quotidianas absente, vel non seruiente coadiuto-
 re, non admittit coadiutus si per se deseruiat . ibid. 32
 Habitu & tonsuram clericalem tenetur deferre coadiutor .
 ibid. 33
 Reg. de annali, & trienniali possessore, gaudet coadiutor . ibid. 34
 Mensibus datis causa recreationis gaudere potest coadiutor .
 ibid. 35
 Agrotans, aut legitime impeditus coadiutor liberi debet pro
 presenti . ibid. 36
 Excommunicato existente coadiuto potest in Ecclesia deser-
 uire coadiutor . ibid. 37
 Qualitates requisitæ ad obtinendam præbendam habere ten-
 entur coadiutor exemplo resignatarij . ibid. 38
 Ordinari debet infra annum coadiutor si residet & inferuit .
 ibid. 39
 Coadiutor extra Ecclesiam Cathedralis in absentia coadiuti
 tanquam verus, & proprius Canonicus censendus quoad præ-
 eminentias . ibid. 40
 Coadiutor tenetur facere mentionem de obrentis beneficijs,
 que habet . 404.2.41
 Coadiutor licet non sit in sacris, potest omnia facere que sine
 paramentis sacris facere posset coadiutus . ibid. 42
 Coadiutori tenentur Canonici inferuire prout tenentur infer-
 uire coadiuto . ibid. 43
 Coadiutor seruiens pro coadiuto an debeat exire de Capitulo
 in quo agit de negotio coadiuti . ibid. 44
 Cause propter quas Episcopis coadiutor est concedendus .
 ibid. 45
 Coadiutoria perpetuæ cum futura successione ad titulum potest
 quis promoueri . 120.2.16
 Coadiutoriam engere non potest Episcopus in vim huius decre-
 ti . 127.1.13
 Coadiutoriam à Papa obtinens privilegio fori gaudet . 183.1.17
 Coadiutoria cum futura successione non datur, nisi ex causa
 cognita à Summo Pontifice . *sess. 25. cap. 7. de reform.* 400
 Papa solus, & non alius, potest concedere coadiutorias cum fu-
 tura successione . 404.2.46
 Qualitates requisitæ ad obtinendam præbendam requiruntur
 ad consequendam coadiutoriam . ibid. 47
 Coadiutus Episcopus, & non coadiutor tenetur visitare limina
 Apostolorum . 258.2.44
 Coadiutus, & coadiutor possunt abesse tribus mensibus . 284.2.55
 Beneficium per obitum coadiuti dicitur vacare . 402.1.9
 Cogentes puellam, viduam, aut quæcumque mulierem ad ingre-
 diendum monasterium, emitendam professionem, & ad id fa-
 uorem dantes, & quoquo modo eidem actui consentientes,
 excommunicantur . *sess. 25. cap. 18.* 378
 Parentes qui cogunt filias religiosam vitam suscipere, vel eas
 ab eo vita genere prohibent, incidunt in excommunicationem
 hic latam . 378.2.3
 Viros ad Religionem cogentes non ligantur censura huius de-
 creti . 379.1.6
 Fœminam cogens ingredi monasterium non vt ibi profiteatur,
 non ligatur censura huius decreti . ibid. 7
 Cogentes mulierem monasterium ingredi non excommuni-
 cantur ingressu non sequuto . ibid. 8
 Cogentes fœminam ad monasterij ingressum, non vt profitea-
 tur, sed vt ibi seculari habitu retento educetur, non incurrit
 hanc excommunicationem . ibid. 9
 Consilium, auxilium, vel fauorem dans vt mulier cogatur ad
 ingrediendum monasterium, incidit in excommunicationem
 nem huius decreti . 379.2.10
 Cognatio ex confirmatione, est sicut cognatio in Baptismo,
 & isdem personis . *sess. 24. cap. 2. de reform.* 235
 Cognatio spiritalis orta ex Baptismo, aut confirmatione,
 inter quas personas contrahatur . *sess. 24. cap. 2. de reform.* 235
 de Cognatione spiritali Pius V. 236.1.2
 Cognatio contrahitur cum omnibus si plures duobus designati
 suscipiant baptizatum de Baptismo . ibid. 2
 Hæreticus suscipiendo, vel baptizando cognationem contra-
 hit . 237.1.9
 Cognatio spiritalis oritur ex Baptismo non solemniter priuati-
 m facta . ibid. 15
 Baptizans laicum in extremo necessitatis articulo contrahit
 cognationem spirituales . ibid. 16
 Cognationem nullam contrahit leuans in Ecclesia ubi seruata
 fuerunt necessitates verè domi baptizatum . 237.2.17
 Cognatio spiritalis non contrahitur inter ipsosmet paternos .
 ibid. 19
 Cognatio spiritalis à viro contracta non transfunditur in vxor-
 em, vel è contra . ibid. 20
 Cognatio spiritalis non contrahitur inter infidelem baptizan-
 tem, & fidelem baptizatum . ibid. 24
 Cognationem aliquam non contrahit fidelis baptizans, aut sus-
 cipiens filium infidelium cum parentibus infidelibus . ibid. 25
 Procurator non sibi, sed mandati contrahit cognationem spiri-
 tualem . ibid. 26
 Cognatio spiritalis contrahitur inter suscipientem in Baptismo,
 ac parentes carnales licet illegitimos suscepti . 238.1.27
 Cognationem contrahunt plures quàm duo suscipientes in Ba-
 ptismo, quorum nullus fuit designatus . ibid. 32
 Cognationem contrahunt omnes designati à parentibus, vel ab
 alijs curam infantis habentibus, modo tangant simul . 238.2.33
 Cognatio contrahitur eù eo, quem vocauit Parochus casu in Ec-
 clesia ingrediẽte, non admittẽdo designatũ à parẽtibus . ibid. 34
 Contractus requiritur ad contrahendam cognationem spirita-
 lem . ibid. 35
 Cognatio spiritalis contrahitur in hoc casu . ibid. 36
 Cognationem spirituales non contrahit mulier ex eo, quod
 deserit puerum baptizandum vsque ad ianuam Ecclesie . ibid. 37
 Decreti huiusmodi dispositio militat in cognatione orta ex
 Confirmatione, sicut militat in cognatione orta ex Baptismo .
 239.1.38
 Cognatio cause in hac materia potest fieri ab Ordinario sine or-
 dine, & figura iudicij . 106.2.17
 Collationem beneficiorum simplicium in Ecclesijs exemptis obtin-
 entes non tenentur eos quibus dicta beneficia conferre in-
 tenderint, Episcopis præsentare . 58.2.16
 Collatio præbende vnitæ officio Penitentiarij ab eis fieri de-
 bet, ad quos antea spectabat . 272.2.15
 Constitutio Pij V. in conferendis locum non habet, nisi in his
 diocesisibus, in quibus fuit coacta Synodus . 312.1.89
 Collatio Parochialis an deuoluatur ad Sedem Apost. quando in
 concursu non interfuerunt examinatores synodales . ibid. 2.99
 Collatio Parochialis facta sine examine per concursum est nul-
 la . 317.1.158
 Collectores Camere Apost. si sunt Canonici, vel alijs beneficiarij,
 ab episcopo visitari, & corrigi non possunt . 398.1.19
 Collegiata insignes quæ dicantur . 284.2.52. & 294.2.3
 Collegium . Visitare potest Archiepiscopus collegium Firmianum
 Martiale . 159.2.12
 Collegium scholarium sub gubernio ciuim iurisdictioni epi-
 scopi subiacet, si scholares in eo debeant initiari clericali cha-
 ractere . ibid. 13
 Collegia quæcumque visitare potest episcopus . 160.1.22
 Collegium puerorum in singulis cathedralibus Instituentum .
 236.c.18
 Collocutoria communia ubi retinenda . 348.2.101
 Coloni, aut assuetuarij, vel partarij bonorum Ecclesiasticorũ ex-
 ceptione collectarum pro portione colonica gaudent . 432.2.10
 Coloni partarij Episcoporum durante colonia gaudent fori
 priuilegio . ibid. 11
 Comessiones . 150.1.3

Barbof. Collect. in Concil. Trid.

b Com-

Index Rerum.

- Commemoratio* defunctorum, vide *Missæ*.
- Commende* ad sex menses in Ecclesijs curatis fieri solita, amplius post Concil. locum non habent. 44.2.19
- Commende* ad sex menses amplius post Concil. non sunt in usu, 309.2.36
- Commendatarius* Abbatia existens infra fines alicuius diocesis non potest vocare Episcopum pro ministrando Sacramento Confirmationis suis populis, nisi de consensu & licentia Episcopi in cuius diocesi est Abbatia. 33.2.15
- Commendatarius* curam iurisdictionalem habens tenetur residere. 175.1.38
- Commendatarij* in Concilijs quo loco sedere debeant. 362.1.3
- Commendatarij* Abbatiarum, seu monasteriorum, quæ capita sunt Ordinum, tenentur intra sex menses Religionem illorum Ordinum solemniter profiteri. 384.2.4
- Commendatitia*, aut testimoniales litteræ gratis concedendæ: 116.2.12
- Commendatitiæ* litteræ denegandæ non sunt ab Episcopo Sacerdotibus, & clericis, qui non habent beneficia residentiam requirentia. 208.1.7
- Commendatitiæ* litteræ pro clerico peregrinari volente sunt obtinendæ ab eo, qui huiusmodi clerici Ordinarius fuerit. *ibid.* 8
- Commissio* Apost. Vicarius Capituli Sede vacante non potest exequi commissiones Apost. in forma *Dignum*. 55.1.6
- Communicare* quando liceat non præmissa Confessione peccati mortalis. 67.2.6
- Christi fideles omnes cum ad annos discretionis peruenierint, tenentur singulis annis factem in Pascha ad communicandum. 70.2.9
- Communicare* quando quis dicatur in Paschate. 71.1.13
- Sacerdoti non celebrati licet seipsum communicare. *ibid.* 2.16
- Communicantes* sub vna specie totum, & integrum Christum, ac verum Sacramentum sumunt, nec defraudantur aliqua gratia necessaria ad salutem. *sess.* 21. *cap.* 3. 113
- Parochus communicare non potest perpetuo, & absolute factuos, sed tantum semifactuos, tempore quo habent dilucida intervalla. 114.2.3
- Pueri in qua ætatis parte incipiant habere discretionem sufficientem ad obligationem præcepti communicandi, relinquunt debet arbitrio confessorij, & parentum. 115.2.5
- Communio*. Peccatum carnale committens debet per aliquod temporis spatium abstinere sub veniali a communione. 67.1.3
- Regularis Sacerdos non potest tempore Paschali ministrare Eucharistiam secularibus, vt adimpleant præceptum ecclesiasticum annuæ communionis. 71.1.14
- Confessionem, & sacram communionem semel in anno omitentes de hæresi sunt suspecti. 85.1.12
- Communio* sub vtraque specie non obligat de iure diuino laicos, vel Clericos non conficientes sacrificium. *sess.* 21. *c.* 1. 112
- Infantes si daretur eis communio, reciperent gratiam. 114.1.2
- Communio* sub vtraque specie, & paruulorum. 114.0.4
- Excommunicantur dicentes omnes Christi fideles ex Dei præcepto, vel necessitate Sacramenti debere sumere vtramque speciem S. Eucharistia. 115.1.1
- Ecclesia iustis de causis præcepit laicis, & Clericis non conficientibus, communionem sub vna tantum specie. *ibid.* 2
- Totus & integer Christus sub vna panis specie sumitur. *ibid.* 3
- Paruulis non est necessaria Eucharistia communio. *ibid.* 4
- Vide *Eucharistia, Missæ*.
- Commutatio* vltimæ voluntatis ex iusta & necessaria causa non executioni mandetur, nisi Episcopus summarius, & extra iudicium cognoscat non fuisse tacitam veritatem, vel falsitatem non ratam in precibus. *sess.* 22. *cap.* 6. *de reform.*
- Comptres* duo, vel commatres, si in libro Baptismi sint descripti, ratione incertitudinis prohibentur inter se contrahere. 238.1.31
- Comptres* non adiungitur fundatori inuito. 110.2.5
- Conceptio* immaculata B. Virginis. 10.1.10
- Paulus V. quid statuerit circa Conceptionem immaculatam B. Virginis. *ibid.* 11
- Gregorius XV. de eadem re. *ibid.* 2.12
- Prædicatoribus fratribus conceditur licentia in quibuscumque priuatis eorum colloquijs disserere de materia Conceptionis B. Virginis. *ibid.* 13
- Vniuersitates studiorum nonnullæ statuto se adstrinxerunt defendendi opinionem piam immaculatæ Virginis in suo conceptu. *ibid.* 14
- Concilium*. Episcopus dispensat contra Concilium. 2.1.3
- Episcopus ex magna causa necessitatis, vel utilitatis dispensat contra Concilium. *ibid.* 4
- Concilij canones inuolubiter feruntur, nec in his dispensetur, nisi in casu urgentis necessitatis, causa cognita cum maturitate, & gratis. *sess.* 25. *cap.* 18. *de Reform.* 428
- Vide *Synodus*.
- Concilium generale.*
- Concilia generalia an errare possint. 1.1.1
- Cõcilio generali an omnes Christi fideles interesse debeant. 3.1.3
- Spiritus sanctus Concilio generali legitimo assistit. 3.1.1
- Concilia generalia auctoritate Papæ legitime congregata in Fidei, & morum definitione errare non possunt. *ibid.* 2
- Ordo in sedendo quis seruandus in Concilio generali. 3.2.6
- Concilium Prouinciale.*
- Concilium Prouinciale non potest restringere potestatem Capituli vt non concedat post annum litteras dimissorias. 55.2.12
- Concilia Prouincialia non obligant extra prouinciam. 253.1.2
- Episcopi tenentur ad obseruantiam decretorum Concilij Prouincialis. *ibid.* 3
- Capituli Metropolitanj Sede vacante cessat potestas celebrandi Concilium Prouinciale ac suffraganeos conuocandi. *ibid.* 4
- Concilium Prouinciale quolibet triennio celebrandum. *ibid.* 5
- Concilio Prouinciali interesse potest Episcopus electus & confirmatus, quamuis nondum consecratus. *ibid.* 6
- Ordinarij habentes iurisdictionem Episcopalem ad Concil. Prouinciale vocari debent. *ibid.* 7
- Abbatès habentes populum & territorium proprium, ac iurisdictionem Episcopalem, vocari debent ad Concil. Prouinciale, sicut Episcopi Comprovinciales. *ibid.* 8
- Habent vocem decisiuam. *ibid.*
- Capituli Cathedralis Sede vacante tempore celebrationis Concilij Prouincialis debet ad illud de necessitate vocari. 253.1.11
- Vocem consultiuam in Concil. Prouincialibus dumtaxat habent Abbates Comendatarij, & Capitulorũ deputati. 253.2.12
- Præcedentia in Concil. Prouincialibus. *ibid.* 13
- Concilio Prouinciali, qui de iure, vel consuetudine interfunt, recipiant Concilium Trid. quam primum spondeant obedientiam Summo Pont. & detestentur hæreses damnatas. *sess.* 25. *cap.* 2. *de reform.* 387
- Idem faciant promouendi in Patriarchas, Primate, Episcopos, Archiepiscopos cum interfuerint in prima Synodo Prouinciali. *ibid.*
- Idem Ecclesiastica beneficia habituri, & venturi in primam Synodum Prouinciale. *ibid.*
- Concilium Tridentinum.*
- Decretis Concilij Trident. derogatur per claus. *Non obstantibus*. 1.1.2.1
- Decreta omnia Concilij Trident. continent decretum irritans. 2.2.5
- Litteræ & constitutiones contra Concil. Trident. reducendæ sunt ad ius commune. *ibid.* 6
- Concilium Trid. in omnibus suis dominijs recipi. curauit Carolus V. Imper. 387.1.1
- Philippus II. idem sancit. *ibid.* 2
- Rex Hispaniarum est defensor Concil. Trid. *ibid.* 3
- Vniuersitates Canones & decreta Concil. Trident. recipere debent. 387.2.4
- Commentarij, annotationes, & glossæ edi non possunt super Concil. Trid. ex Bulla Pij IV. *ibid.* 5
- Iura vbi disponunt, non decet pro iuris declaratione ad Papam recurrere. 388.2.7
- Translationes sacri Concil. Trid. prohibita. *ibid.* 8
- Concilium in præsentem non imponit formam, sed tantum tradit instructionem. 390.2.21
- Derogatio nec generalis, nec specialis Concil. Trid. requiritur si supplicatio manu Papæ signata fuerit. 433.2.2
- Concio*, vide *Predicatio*.
- Concinentur Episcopi, & Prælati Ecclesiarum per se, nisi legitime sint impediti. *sess.* 5. *cap.* 2. *de reform.* 16
- Concinator, vide *Predicator*.
- Concordia confirmatæ per Sedem Apost. ex certa scientia non sunt

Index Rerum!

- funt sublata per hoc decretum. 326.2.82
 Concordia quando dicatur obtema ex certa scientia. ibid.83
 Hoc decretum iustitit res iudicatas, quæ innituntur priuilegijs ante Concil. obrentis. ibid.84
 Concordiæ non tollunt uisitationem omnimodam & independentem ab Adiunctorum ministerio. 400.1.56
 Concordias à Sede Apost. ex certa scientia confirmatas non comprehendit hoc decretum. ibid.2.57
 Concordiæ confirmata à Papa in forma communi, cum qua concurret consuetudo immemoralis, fuit per Concil. derogatum. ibid.58
 Concubinarij quomodo ab Ordinarijs puniendi. *sess. 24. cap. 8. de reform. matr.* 247
 Monitio trina distinctis temporibus facienda est concubinarijs. ibid.1.3
 Episcopus potest in prima monitione pœna pecuniaria concubinarium punire. ibid.2.4
 Statuta Concil. Trident. contra concubinarjos strictè obseruanda. 421.1.2
 Concubinarjos quis dicatur in hoc decreto. ibid.2.3
 Moniti specialiter, non autem generaliter debent esse concubinarij. 422.1.7
 Non tantùm in uisitatione, sed & alijs quoque tēporibus. ibid.8
 Clericus concubinarjos suspendendus ab Episcopo præmissa monitione. 422.2.16
 Clericus concubinarjos notorius est hodie ipso iure suspensus ab officio, & beneficio. ibid.17
 Priuatio hæc non transit ad successorem beneficij si priuatus resignet. ibid.18
 Inhabiles ac indigni sunt quibuscūque honoribus, beneficijs, &c. clerici concubinarij, suspensi qui concubinas non expellunt. ibid.19
 Exemptio, aut appellatio executionem sententiæ lætæ contra concubinarjos impedire non potest. 423.1.20
 Cognitio, & punitio clerici concubinarij ad solum Episcopum pertinet. 423.2.21
 Episcopus concubinarjos quam pœnam incurrat. ibid.22
 Concubinarjos etiam est mixti fori. 248.1.5
 Concubinitas manet in baptizatis. 9.2.9
 Concurfus fieri debet in uacatione Parochialis Ecclesiæ etiam si referuata sit, vel affecta. 309.1.27
 Examen per concurfum non est necessarium in Parochialibus, quæ consuetudine optantur. 309.2.35
 Inferiores Episcopo concurfus facere non possunt nisi habeant ius congregandi Synodum, &c. 310.1.45
 Comendatarius Abbas quando possit concurfum facere. ibid.46
 Inferiores Episcopo quando possint concurfus facere. ibid.47
 Concurfus facere, & examinare promouendos ad Parochiales spectat ad Ordinarium. ibid.48
 Commendatarius Abbas nullius diœcesis poterit concurfum instituire si habeat ius congregandi Synodum. ibid.49
 Abbas habens iura quasi Episcopalia non habet ius concurfum faciendi, nisi probetur ius habere cōgregandi Synodū. ibid.50
 Abbas habens conferendi aliquam Parochialem in eius uacatione non potest proponere edictum examinis, nec facere concurfum. ibid.51
 Edicta proponit Ordinarius loci ubi existit beneficium curatum, quamuis illius collatio spectet ad Ordinarium alterius diœcesis. 310.2.52
 Inferior habens præuentionem cum Ordinario. ibid.53
 Terminus decem vel uiginti dierum non currit à die habitæ notitiæ uacationis Ecclesiæ. ibid.57
 Edictum pro concurfu Parochialis apponere potest Episcopus intra quatuor vel sex menses respectiue à die uacationis. ibid.58
 Episcopus potest occurrente uacatione beneficij Curati uocare, & admittere ad concurfum habentem aliud beneficium Curatum. ibid.60
 Regulares clerici etiam ordinum militarium ad concurfum Parochialium, admittendi non sunt. ibid.61
 Monachus dispensatus ad Ordines suscipiendos potest admitti ad concurfum. 311.1.62
 Episcopus non potest limitare certum numerum personarum ad concurrendum in concurfu Parochialium. ibid.63
 Edicta concurfus proponere debent Ordinarij in beneficijs Curatis referuatis Sedi Apost. ibid.64
Barbes, Collect. in Concil. Trid.
- Edictum apponi debet ab Ordinario loci ubi existit beneficium. ibid.65
 Edictum apponi est de substantia & forma concurfus Parochialium. ibid.66
 Tempus, quo debet esse affixum edictum, est arbitrarium Episcopo modo non excedat uiginti dies. ibid.67
 Edictum aliud concurfus non est proponendum; sed ille, qui comparuerit examini est subijciendus. ibid.68
 Nisi nolit se examini subijcere, nec Parochiam curet obtinere. ibid.69
 Parochialis absque concurfu conferri potest quando nullus comparet, vel alijs nemo idoneus reperitur. ibid.70
 Examen & concurfus factus ante lapsum terminum edictorum est nullus. ibid.71
 Terminus decem vel uiginti dierum elapso nullus est admittendus. ibid.72
 Veniens ad concurfum Parochialis post terminum in edicto præfixum, re tamen integra, est utique admittendus. ibid.73
 Nisi legitimo impedimento cessante id faciat. 311.2.74
 Examinatores plusquam tres, sed non pauciores adhiberi debent in concurfu. ibid.80
 Concurfus, in quibus fuerunt adhibiti examinatores deputati in Synodis præcedentibus, sunt nulli. 312.2.100
 Concurfus est nullus in quo cum examinatore synodalibus interuenit alius, qui non erat examinatus synodalis. 313.1.102
 Episcopus non habet uotum decisiuum in concurfu. 313.2.115
 Episcopus ex approbatis in concurfu potest unum licet omnia suffragia non reportauerit sicut alij eligere. ibid.116
 Idoneitas respectu scientiæ, ætatis, morum, & prudentiæ consideratur in concurfu Parochialium. 314.1.118
 Examinatores possunt etiam extraiudicialiter informari de qualitatibus examinandorum. ibid.119
 Episcopus potest eligere etiam extra locum examinis, & absentibus ipsi examinatorebus. ibid.120
 Iudicare quis ex concurrentibus ad Parochialem uacantem sit magis idoneus spectat solum ad Episcopum. ibid.121
 Facultas eligendi magis idoneum in concurfu ad Episcopum, non autem ad inferiorem collatorem pertinet. 314.2.124
 Dignum eligens omisso digniore quando per concurfum & oppositionem prouiso beneficij faciendæ est, tenetur ad restitutionem. ibid.127
 Simoniam committit dignus offerendo in concurfu pecuniam digniori, ut desinat ab oppositione. ibid.128
 Edicta concurfus proponere debet Ordinarius quamuis institutio ad inferiores pertineat. 315.2.138
 Concurfus locus non est in Parochialibus iuris patronatus, quod origine erat totum laicale. 316.1.148
 Reiectus in concurfu Parochialis potest prouocare præelectum ad nouum examen. 317.1.157
Vide Abbas, Parochialis Ecclesiæ, & Prioratus Regularis.
- Confessarius. Peccatorum scientia in specie Confessarijs necessaria. 83.2.2
 Confessarius per se loquendo tenetur satisfactionem seu penitentiam intingere. 91.1.2
 Confessarius Religiosus electus uirtute Bullæ Cruciatæ, aut Iubilei ab alio Religioso pro aliquo casu S. Apost. referuato, debet et approbatione obtinere ab ordinario Episcopo. 203.1.14
 Episcopus in suum Confessarium eligere non potest Sacerdotem sibi non subditum. 205.2.40
 Episcopus debet Confessarium non solum interius iudicare idoneum, uerum etiam exterius approbare. 206.1.36
 Confessarij possunt ab Episcopo suspendi, & examinari si non fuerint examinati quando approbati fuerunt. 206.2.40
 Confessarij seculares approbati ad certum genus personarum non possunt ultra facultatem confessiones audire etiam uigore Bullæ Cruciatæ. ibid.42
 Confessario Monialium certa annua merces constitui debet, & ille nihil amplius ab eis recipiat. 356.1.14
 Confessarij extraordinarij Monialium à Religionis oneribus excusantur. 356.2.15
 Confessarij Monialium munere fungi non potest habens curam animarum. ibid.16
 Confessarij Monialium ab eis nominati non possunt remoueri nisi ex rationabilis causa. ibid.18
 Confessarius dum Monialis infirmæ confessiones audierit celæ ianua aperta remaneat. ibid.19